INDICAÇÃO Nº 723/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Oi, para que providencie a instalação de internet banda larga, no Distrito Industrial do bairro São João, principalmente na rua de acesso a Madeireira Quebra Galho.

JUSTIFICATIVA

Os empresários que trabalham no local reclamam por não serem atendidos pelo sistema de internet banda larga, sendo inviável utilizar a internet discada. A internet é imprescindível para o funcionamento das empresas, como na compra de materiais, consulta de e-mails, pedido de clientes entre outros.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE